
DZIENNIK URZĘDOWY 
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

                  Kielce, dnia 14 lipca 2004r.          Nr 115 
 
 
 
 
TREŚĆ: 
Poz.: 

U C H W A Ł Y: 

1606  Nr XXIX/542/2004 Rady Miejskiej w Kielcach z dnia 21 czerwca 2004r. zmieniająca
uchwałę w sprawie ustalenia cen i opłat dodatkowych za usługi przewozowe lokalnego
transportu zbiorowego w Kielcach i zasad stosowania systemu taryfowego……………..
 

5345

1607  Nr XVII/72/04 Rady Gminy w Krasocinie z dnia 20 lutego 2004r. w sprawie miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego Bukowa 1 w Gminie Krasocin………………….
 

5346

1608  Nr XIX/81/04 Rady Gminy w Krasocinie z dnia 29 kwietnia 2004r. uzupełniająca uchwałę
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Bukowa 1 w Gminie
Krasocin……………………………………………………………………………………………….. 
 

5390

1609  Nr XIX/82/04 Rady Gminy Krasocin z dnia 29 kwietnia 2004r. w sprawie zmian
w budżecie gminy i w załączniku wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne
na 2004 rok…………………………………………………………………………………………….
 

5392

1610  Nr XIX/83/04 Rady Gminy w Krasocinie z dnia 29 kwietnia 2004r. w sprawie wysokości
opłat za zajęcie pasa drogowego…………………………………………………………………. 
 

5393

 
 

1606 
 

UCHWAŁA Nr XXIX/542/2004 
RADY MIEJSKIEJ W KIELCACH 

 
z dnia 21 czerwca 2004r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia cen i opłat dodatkowych za usługi przewozowe  

lokalnego transportu zbiorowego w Kielcach i zasad stosowania systemu taryfowego. 
 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia  
5 lipca 2001 roku o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050, 
z 2002r. Nr 144, poz. 1204, z 2003r Nr 137, poz. 
1302 oraz z 2004r. Nr 96, poz. 959), art. 15 ust. 5 i 
art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. - 
Prawo przewozowe (Dz. U. z 2000r. Nr 50, poz. 601, 
z 2001r. Nr 125, poz. 1371, z 2002r. Nr 113, poz. 
984, Nr 130, poz. 1112, z 2003r. Nr 149, poz. 1452  
i Nr 211, poz. 2049, oraz z 2004r. Nr 97, poz. 962) 
oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  
8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r., Nr 80, poz. 717 i 

Nr 162, poz. 1568, oraz z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i 
Nr 116, poz. 1203) uchwala się co następuje: 

 
§ 1. W uchwale Nr XXVI/464/2004 Rady Miej-

skiej w Kielcach z dnia 1 kwietnia 2004r., w sprawie 
ustalenia cen i opłat dodatkowych za usługi prze-
wozowe lokalnego transportu zbiorowego w Kiel-
cach i zasad stosowania systemu taryfowego  
(Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego Nr 84, 
poz. 1281) wprowadza się następującą zmianę: 
§ 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Do korzystania z bezpłatnych przejazdów 
uprawnieni są: 

 
Lp. Osoby uprawnione do przejazdów bezpłatnych Dokument uprawniający 
1 Dzieci w wieku do 4 lat Oświadczenie opiekuna 
2 Osoby, które ukończyły 70 lat Dokument stwierdzający wiek i tożsamość 

 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 115  5346  Poz. 1606 i 1607 
 

3 Niepełnosprawni w stopniu znacznym wraz z 
opiekunem towarzyszącym im w pojeździe 

Legitymacja osoby niepełnosprawnej wydana przez 
Miejski (Powiatowy) Zespół do Spraw Orzekania o 
Niepełnosprawności w Kielcach z wpisanym znacz-
nym stopniem niepełnosprawności, lub legitymacja 
rencisty z wpisem o całkowitej niezdolności do pracy 
i niezdolności do samodzielnej egzystencji 

4 Inwalidzi narządów ruchu kończyn dolnych z 
orzeczeniem ustalającym umiarkowany stopień 
niepełnosprawności lub całkowitą niezdolność do 
pracy (dawna II grupa inwalidzka) 

Legitymacja osoby niepełnosprawnej wydana przez 
Zespół, o którym mowa pod Lp. 3 z wpisanym 
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności i 
przyczyną niepełnosprawności 05-R wraz z Zaświad-
czeniem wydanym przez ZTM w Kielcach na pod-
stawie dostarczonego przez osobę zainteresowaną 
zaświadczenia lekarskiego, potwierdzającego inwa-
lidztwo narządów ruchu kończyn dolnych 

5 Ociemniali wraz z opiekunem Legitymacja osoby niepełnosprawnej, o której mowa 
pod Lp. 3, z wpisanym umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności, z przyczyną niepełnosprawno-
ści 04-O, lub legitymacja Polskiego Związku Niewi-
domych 

6 „Zasłużeni Honorowi Dawcy Krwi” I stopnia Legitymacja „Zasłużonego Honorowego Dawcy 
Krwi” I stopnia i dokument potwierdzający tożsamość 

7 Dzieci niedosłyszące do 16 roku życia Legitymacja osoby niepełnosprawnej, która nie 
ukończyła 16 roku życia, wydana przez Zespół, o 
którym mowa pod Lp. 3, z wpisaną przyczyną nie-
pełnosprawności 03-L, lub legitymacja Polskiego 
Związku Głuchych 

8 Pracownicy MPK Sp z o.o. w Kielcach Legitymacja pracownicza 
 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-
ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezy-

dentowi Miasta i Dyrektorowi Zarządu Transportu 
Miejskiego w Kielcach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lip-
ca 2004r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: M. Piotrowicz 

 
 

1607 
 

UCHWAŁA Nr XVII/72/04 
RADY GMINY W KRASOCINIE 

 
z dnia 20 lutego 2004r. 

 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Bukowa 1 w Gminie Krasocin. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy  

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm., z 2002r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003r. 
Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568), art. 7, art. 8, 
art. 10 ust. 1 pkt 1-10 i 11a oraz ust. 3, art. 26  
i art. 28 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. o zagospoda-
rowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1999r. Nr 15, poz. 
139 ze zm. Nr 41, poz. 412, Nr 111, poz. 1279,  
z 2000r. Nr 12, poz. 136, Nr 109, poz. 1157 i Nr 120, 

poz. 1268, z 2001r. Nr 5, poz. 42, Nr 14, poz. 124, 
Nr 100, poz. 1085, Nr 115, poz. 1229 i Nr 154, poz. 
1804 oraz z 2002r. Nr 25, poz. 253, Nr 113, poz. 984 
i Nr 130, poz. 1112), w związku z art. 85 ust. 2 
ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 
717 i z 2004r. Nr 6, poz. 41), po przedłożeniu przez 
Wójta Gminy Krasocin projektu miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego Bukowa 1  
w Gminie Krasocin uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 115  5347  Poz. 1607 
 

Przepisy wprowadzające 
 

§ 1.1. Uchwaleniu podlega, według projektu 
przedłożonego przez Wójta Gminy Krasocin, miej-
scowy plan zagospodarowania przestrzennego 
Bukowa 1 w Gminie Krasocin, zwany dalej „pla-
nem miejscowym” lub „planem”, z przeznacze-
niem terenów pod zabudowę jednorodzinną wraz 
z usługami i niezbędną infrastrukturą techniczną. 

 
2. Plan miejscowy obejmuje tereny położo-

ne na obszarze wsi Bukowa, określone uchwałą  
Nr XL/249/02 Rady Gminy w Krasocinie z dnia  
29 kwietnia 2002r., i jest spójny z polityką prze-
strzenną gminy, określoną w studium uwarunko-
wań i kierunków zagospodarowania przestrzen-
nego gminy Krasocin, uchwalonym uchwałą  
Nr III/10/2000 Rady Gminy w Krasocinie z dnia  
27 marca 2000r. 

 
3. Ustalenia planu miejscowego stanowią 

treść niniejszej uchwały.  
Integralną częścią planu jest rysunek planu miej-
scowego, obowiązujący w granicach opracowania, 
na który składają się: 
1) rysunek miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego Bukowa 1 w Gminie Kraso-
cin - plansza podstawowa - skala 1:1000, sta-
nowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały,  

2) rysunek miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Bukowa 1 w Gminie Krasocin - 
zasady uzbrojenia terenu - skala 1:1000, stano-
wiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały,  

zwane dalej „rysunkiem planu miejscowego” lub 
„rysunkiem planu”, albo odpowiednio: „planszą 
podstawową rysunku planu” i „rysunkiem zasad 
uzbrojenia terenu”. 
 

4. Projekt planu został poprzedzony uwzględ-
nionym w jego treści opracowaniem ekofizjograficz-
nym, stosownie do wymagań przepisów szczegól-
nych o ochronie środowiska. 

 
5. Do projektu planu miejscowego została 

dołączona, jako odrębne opracowanie nie 
podlegające uchwaleniu, „Prognoza skutków 
wpływu ustaleń miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Bukowa 1 w 
Gminie Krasocin na środowisko”. 

 
6. Plan miejscowy stanowi podstawę do po-

dejmowania działań i decyzji wymagających zgod-
ności z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego. 

 
§ 2.1. Ilekroć w uchwale lub w rysunku planu 

jest mowa o: 

1) „gminie” - należy przez to rozumieć gminę 
Krasocin lub odpowiednio jej organy samo-
rządowe, 

2) „ustaleniach planu” - należy przez to rozumieć 
łączne ustalenia wynikające z integralnych czę-
ści planu: uchwały i jej załączników, 

3) „strukturze przestrzennej planu” - należy przez 
to rozumieć układ przestrzenny terenów 
wchodzących w skład planu wraz z ich powią-
zaniami funkcjonalnymi, występującymi po-
między nimi i z otoczeniem planu, 

4) „celach publicznych” - należy przez to rozumieć 
cele publiczne w rozumieniu przepisów szcze-
gólnych o gospodarce nieruchomościami, 

5) rozwiązaniu „postulowanym” - należy przez to 
rozumieć nieobowiązujące rozwiązanie planu 
w granicach jego obowiązywania, posiadające 
pożądane walory użytkowe lub estetyczne, któ-
re staje się obowiązujące po podjęciu decyzji o 
jego realizacji, 

6) „zorganizowanej działalności inwestycyjnej” - 
należy przez to rozumieć działalność inwesty-
cyjną gminy tak zorganizowaną w odniesieniu 
do planu, aby umożliwić sukcesywne zago-
spodarowywanie terenów i obsługiwanie ich 
przez urządzane etapami ulice i planowane 
uzbrojenie terenu, w nawiązaniu do istniejącej 
sieci ulicznej i docelowej infrastruktury tech-
nicznej, 

7) „podziale nieruchomości” - należy przez to 
rozumieć taki podział dokonywany w trybie 
przepisów szczególnych o gospodarce nieru-
chomościami, 

8) „scaleniu i podziale nieruchomości” - należy 
przez to rozumieć łączne wykonanie takich 
czynności w trybie przepisów szczególnych o 
gospodarce nieruchomościami, 

9) „obowiązującej linii rozgraniczającej” - należy 
przez to rozumieć linię rozgraniczającą różne 
przeznaczenie terenów lub ustalającą podział 
wewnętrzny tych terenów, która nie może być 
przesunięta w toku realizacji planu, z wyjąt-
kiem przypadków wynikających z jego ustaleń, 

10) „orientacyjnej linii rozgraniczającej” - należy 
przez to rozumieć linię rozgraniczającą różne 
przeznaczenie terenów lub ustalającą podział 
wewnętrzny tych terenów, która może być w 
uzasadnionych przypadkach przesunięta w to-
ku realizacji planu, bez naruszania jego struk-
tury przestrzennej i przepisów szczególnych, 

11) „terenie” bez bliższego określenia - należy 
przez to rozumieć teren wyodrębniony liniami 
rozgraniczającymi w planszy podstawowej ry-
sunku planu, o przeznaczeniu oznaczonym od-
powiednim symbolem, uszczegółowionym w 
treści niniejszej uchwały, 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 115  5348  Poz. 1607 
 
12) „działce budowlanej” lub „działce” - należy 

przez to rozumieć część terenu przeznaczoną 
do samodzielnego zagospodarowania, zgod-
nego z ustaleniami planu, w granicach okre-
ślonych liniami rozgraniczającymi poszczegól-
ne działki w ramach podziału wewnętrznego 
terenu, 

13) „inwestycjach uciążliwych dla środowiska” - 
należy przez to rozumieć określone przepisami 
szczególnymi o ochronie środowiska przed-
sięwzięcia mogące znacząco oddziaływać na 
środowisko, które zgodnie z tymi przepisami 
wymagają sporządzenia raportu o ich oddzia-
ływaniu na środowisko, a także które mogą 
znacząco oddziaływać na wody podziemne lub 
na zdrowie ludzi, 

14) „nieuciążliwości dla warunków mieszkanio-
wych” - należy przez to rozumieć brak uciążli-
wości lub ograniczenie, do wskaźników do-
puszczalnych przepisami szczególnymi, uciąż-
liwych stanów utrudniających życie lub do-
kuczliwych w obrębie zabudowy mieszkanio-
wej, wywoływanych działalnością w granicach 
obowiązywania planu, 

15) „zabudowie jednorodzinnej” - należy przez to 
rozumieć, że podstawową zabudowę terenu 
stanowią budynki mieszkalne jednorodzinne o 
określonym w planie miejscowym sposobie 
zabudowy, na wydzielonych działkach zabu-
dowanych łącznie z budynkami niemieszkal-
nymi nie więcej niż na 1/3 ich powierzchni, je-
żeli szczególne warunki nie uzasadnią w opar-
ciu o opinię urbanistyczną zwiększenia po-
wierzchni zabudowy, 

16) „usługach” - należy przez to rozumieć 
nieuciążliwą dla warunków mieszkaniowych 
funkcję usługową wraz z przeznaczonymi na 
ten cel budynkami, pomieszczeniami i 
urządzeniami terenowymi, z wyłączeniem 
inwestycji uciążliwych dla środowiska, 

17) „usługach podstawowych” - należy przez to 
rozumieć usługi przewidziane do bezpośred-

niej obsługi ludności, w tym usługi handlu de-
talicznego, rzemiosła i gastronomii, 

18) „zabudowie mieszkalno-usługowej” - należy 
przez to rozumieć zabudowę łączącą ustalenia 
planu dla zabudowy jednorodzinnej i usług, 

19) „budynkach niemieszkalnych” lub „pomiesz-
czeniach niemieszkalnych” - należy przez to ro-
zumieć budynki i pomieszczenia gospodarcze 
uzupełniające zgodną z planem podstawową 
zabudowę danego terenu lub działki, a także 
służące do wykonywania usług w zakresie do-
puszczonym ustaleniami planu, 

20) „kondygnacji” - należy przez to rozumieć kon-
dygnację nadziemną, bez poddasza użytkowe-
go, w tym mieszkalnego, 

21) „ulicach” - należy przez to rozumieć wydzielo-
ne liniami rozgraniczającymi istniejące i pla-
nowane drogi publiczne, w tym ciągi piesze i 
pieszo-jezdne oraz zieleń uliczną, jako tereny 
przeznaczone dla realizacji celów publicznych, 

22) „urządzeniu ulic i uzbrojeniu terenu” - należy 
przez to rozumieć taki co najmniej stopień re-
alizacji planowanych ulic i uzbrojenia terenu, 
który umożliwia ogólnodostępny dojazd do 
działki i podjęcie zgodnej z przeznaczeniem te-
renu eksploatacji budynków stanowiących 
podstawową zabudowę działki, po zakończeniu 
ich budowy, 

23) „opinii urbanistycznej” - należy przez to rozu-
mieć opinię, odnoszącą się do zagadnień za-
gospodarowania przestrzennego, wydaną 
przez osobę wpisaną na listę samorządu za-
wodowego urbanistów, 

24) „przepisach szczególnych” - należy przez to 
rozumieć obowiązujące ustawy, przepisy wy-
konawcze do tych ustaw, Polskie Normy oraz 
akty prawa miejscowego. 

 
2. Podane w ust. 1 określenia odnoszą się 

wyłącznie do ustaleń planu, stąd mogą znacze-
niowo odbiegać od określeń zamieszczonych w 
innych przepisach szczególnych. 

 
Rozdział 2 

Ogólne ustalenia realizacyjne 
 

§ 3.1. Ogólne ustalenia realizacyjne należy 
odnosić kompleksowo do odpowiadających im 
elementów planu miejscowego. Pominięcie lub 
wybiórcze stosowanie ogólnych ustaleń realiza-
cyjnych, albo stosowanie bez nich szczegółowych 
ustaleń realizacyjnych, powoduje niezgodność z 
ustaleniami planu. 

 
2. W razie występujących wątpliwości lub 

niejednoznaczności przy odczytywaniu ustaleń pla-
nu miejscowego, niezbędne jest zasięgnięcie opi-
nii urbanistycznej. Opinia urbanistyczna nie zwal-

nia od przestrzegania innych przepisów szczegól-
nych, a o jej niezbędności rozstrzyga w trybie ro-
boczym organ uprawniony do podejmowania na 
obszarze objętym planem odnośnych działań i 
decyzji w oparciu o ustalenia tego planu. 

 
3. Cały obszar objęty planem zalicza się, pod 

względem dopuszczalnego przepisami szczegól-
nymi poziomu hałasu w środowisku, do terenów 
przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową. 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 115  5349  Poz. 1607 
 

4. Cały obszar objęty planem nie jest zagro-
żony oddziaływaniem wód powodziowych, nie jest 
też położony wzdłuż cieków wodnych. 

 
5. Obszar w granicach obowiązywania planu 

jest objęty zorganizowaną działalnością inwesty-
cyjną, zaś jego planowane zagospodarowanie, z 
wyłączeniem zabudowanych części nieruchomo-
ści, jest uzależnione od scalenia i podziału nieru-
chomości, z dopuszczeniem: 
1) etapowania tych czynności, przy czym grani-

cami minimalnego etapu powinny być obję- 
te nieruchomości lub ich części z planowanym 
na nich zagospodarowaniem oraz przyległymi 
ulicami o takim zasięgu, który pozwala na ob-
sługę tego zagospodarowania w zakresie 
komunikacji i planowanego uzbrojenia tere- 
nu w powiązaniu z przyległymi urządzonymi 
obszarami, 

2) odstąpienia od tych czynności, w części lub w 
całości, jeżeli da się osiągnąć w inny sposób 
realizację planowanego zagospodarowania, w 
tym co najmniej zapewnić tereny niezbędne 
dla wykonania planowanych ulic i uzbrojenia 
terenu w powiązaniu z przyległymi urządzo-
nymi w tym zakresie obszarami. 

 
6. Planowana zabudowa nie może być reali-

zowana jako sprzeczna z planem, jeżeli jest uzależ-
niona od scalenia i podziału nieruchomości oraz 
od urządzenia przyległych ulic i uzbrojenia terenu, 
z zastrzeżeniem dopuszczalnych planem i przepi-
sami szczególnymi rozwiązań tymczasowych. 

 
7. Odstępstwa od sposobu zagospodarowa-

nia terenów przeznaczonych pod zabudowę, uwi-
docznionego na planszy podstawowej rysunku 
planu i określonego w szczegółowych ustaleniach 
realizacyjnych, są dopuszczalne pod następujący-
mi rygorami: 
1) odstępstwa od planowanych podziałów na 

działki budowlane i od ich planowanej zabu-
dowy nie mogą naruszać struktury przestrzen-
nej planu, w tym zmieniać wysokości zabudo-
wy, a także jej ukształtowania względem tere-
nów o charakterze ogólnodostępnym w spo-
sób wpływający ujemnie na zharmonizowanie 
z otoczeniem, przy czym obrysy planowanych 
budynków nie są wiążące zaś ich usytuowanie 
ma charakter postulowany, jeżeli szczegółowe 
ustalenia realizacyjne nie stanowią inaczej, 

2) na terenach zabudowy jednorodzinnej dopusz-
cza się, jako zgodne z ustaleniami planu, nie-
uwidocznione w jego rysunku wolno stojące,  
 
także usytuowane lub zbliźniaczone w granicy 
sąsiadujących z sobą działek, garaże na samo-
chody osobowe i budynki niemieszkalne, w 

tym przeznaczone na usługi, jeżeli nie powodu-
je to ograniczeń w zgodnym z przepisami 
szczególnymi i z ustaleniami planu zagospoda-
rowaniu działek lub terenów sąsiednich, z za-
strzeżeniem pkt 3 i 4, 

3) budynki, o których mowa w pkt 2, powinny być 
usytuowane w drugiej linii zabudowy w sto-
sunku do podstawowej zabudowy działki. 
Budynki te powinny być jednokondygnacyjne, 
z poddaszem nieprzeznaczonym na pobyt lu-
dzi, a ich architektura winna być zharmonizo-
wana z podstawową zabudową działki oraz za-
pewniać estetyczny wgląd od przyległych tere-
nów ogólnodostępnych, 

4) niedopuszczalne jest sytuowanie wznoszonych 
budynków w granicach działek przyległych do 
zielem publicznej, ciągów pieszych i pieszo-
jezdnych, z dopuszczeniem wyjątku dla obiektu 
usługowego na terenie ZP/UG-1. 

Inne odstępstwa od sposobu zagospodarowania, 
jeżeli nie wynikają z odrębnych ustaleń planu, są 
niezgodne z planem miejscowym, w tym niedo-
puszczalna jest druga linia zabudowy budynkami 
mieszkalnymi i usługowo-mieszkalnymi na jednej 
działce. 
 

8. Planowane położenie oraz planowane pa-
rametry techniczne ulic mogą być w uzasadnio-
nym zakresie korygowane w trakcie ich projekto-
wania, stosownie do wymagań technicznych, 
użytkowych lub terenowych. Korekty dotyczące 
przebiegu ulic nie mogą naruszać struktury prze-
strzennej planu i winny nastąpić przed podziałem 
przyległych terenów na działki budowlane, z za-
strzeżeniem ust. 9. Granice przyległych terenów 
mogą w takim przypadku ulec niezbędnym zmia-
nom, z naruszeniem obowiązujących linii rozgrani-
czających te tereny od ulic. 

 
9. Niezgodne z ustaleniami planu miejsco-

wego są podziały nieruchomości następujące bez 
związku z potrzebami realizacyjnymi planu, a także 
wyprzedzające niezbędne scalenie i podział nieru-
chomości lub geodezyjne wyznaczenie linii roz-
graniczających dla ulic, chyba że nastąpią z za-
strzeżeniem dopuszczalności zmian w dokonanym 
podziale, jakie mogą wyniknąć z powyższych 
czynności. Nie dotyczy to przypadków, dla których 
przepisy szczególne nie wymagają zgodności po-
działów z ustaleniami miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego. 

 
10. Jeżeli z ustaleń planu miejscowego albo 

z udokumentowanego stanu faktycznego wynika,  
 
że planowane zagospodarowanie terenu jest uza-
leżnione od wykonania określonych robót lub 
czynności niezależnych od inwestora - zamiar ta-



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 115  5350  Poz. 1607 
 
kiego zagospodarowania, wyprzedzający komplek-
sowe spełnienie występujących uwarunkowań, 
jest niezgodny z ustaleniami planu miejscowego. 

 
11. Użytkowanie budynków, wymagających 

przyłączenia do sieci kanalizacyjnej, może nastąpić 
po zakończeniu budowy tej sieci i po oddaniu jej 
do eksploatacji. Dopuszcza się wyprzedzające bu-
dowę sieci rozwiązania tymczasowe, na zasadach 
określonych w przepisach szczególnych dla działek 
pozbawionych warunków przyłączenia do sieci 
kanalizacyjnej, przy ścisłym nadzorze nad realiza-
cją i eksploatacją tych rozwiązań w celu niedo-
puszczenia do wprowadzenia ścieków do ziemi. 

 
12. Dla części obszaru objętego planem, po-

łożonej w obrębie Głównego Zbiornika Wód Pod-
ziemnych (GZWP) Nr 416 - Małogoszcz, do czasu 
zatwierdzenia przez właściwy organ dokumentacji 
hydrogeologicznej zbiornika lub wprowadzenia 
innych prawem przewidzianych ustaleń, 
obowiązują następujące wymagania w odniesieniu 
do sposobu zagospodarowania i użytkowania tej 
części obszaru, uzupełniające w stosunku do już 
uwzględnionych w pozostałych ustaleniach planu: 
a) zakaz składowania odpadów i wylewania ście-

ków, 
b) nakaz stosowania nawozów i środków ochrony 

roślin najwyższej jakości, o właściwym okresie 
rozpadu ich składników, 

c) obowiązek sporządzania raportów o oddziały-
waniu na środowisko dla wszystkich przedsię-
wzięć mogących znacząco oddziaływać na śro-
dowisko, 

d) obowiązek uporządkowania gospodarki wod-
no-ściekowej.  

Wprowadzenie na obszarze GZWP Nr 416 innych 
przewidzianych prawem ustaleń będzie oznaczać, 
że należy je uwzględniać zamiast wyżej podanych, 
w działaniach i decyzjach, o których mowa w § 1 
ust. 6. 
 

13. Na części obszaru objętego planem, po-
łożonej w obrębie Użytkowego Poziomu Wód Pod-
ziemnych (UPWP), obowiązuje zwykła ochrona 
wód, wynikająca z przepisów Prawa wodnego. 

 
14. Jeżeli szczegółowe ustalenia realizacyjne 

nie stanowią inaczej - ustala się maksymalną wy-
sokość 7,50 m dla budynków dwukondygnacyj-
nych i 4,70 m dla jednokondygnacyjnych, licząc 
średnio od poziomu terenu do górnej krawędzi 
okapu, a także strome dachy o kącie nachylenia 
35-45 stopni. Przy użytkowym poddaszu, oświetle- 
 
nie jego pomieszczeń lukarnami nie może powo-
dować zabudowy więcej niż połowy długości poła-
ci dachowej, mierzonej przy okapie. Odstępstwa, z 

zastrzeżeniem ust. 15, dopuszczalne są dla przy-
padków uzasadnionych zharmonizowaniem formy 
architektonicznej z otoczeniem. 

 
15. Zakazuje się wznoszenia budynków z ta-

kimi rozwiązaniami architektonicznymi jak stropo-
dachy czy dachy pulpitowe, schodkowe zwieńcze-
nia ścian, wprowadzania do elewacji lusterek i 
innych podobnych elementów dekoracyjnych, z 
możliwością odstępstw od powyższych wymagań 
dotyczących stropodachów dla małych budynków 
o charakterze technicznym. 

 
16. Planowane budynki powinny posiadać 

ściany zewnętrzne i dach nie rozprzestrzeniające 
ognia, a także - stosownie do swoich funkcji - po-
winny być wyposażone w instalacje wewnętrzne 
przyłączone do istniejących i planowanych sieci: 
elektroenergetycznej, wodociągowej, teletechnicz-
nej i kanalizacji sanitarnej, z zastrzeżeniem ust. 11. 
Powinny być też podłączone do sieci gazowej po 
włączeniu obszaru objętego planem w zasięg za-
opatrzenia w gaz przewodowy. 

 
17. Dopuszcza się odbudowę, rozbudowę, 

nadbudowę, przebudowę i wymianę istniejących 
budynków na warunkach ustalonych dla analo-
gicznych budynków planowanych, a także ich wy-
posażenie w niezbędne instalacje wewnętrzne  
z przyłączeniem do istniejących i planowanych 
sieci, jeżeli nie jest to sprzeczne z ustaleniami pla-
nu odnoszącymi się w szczególności do przezna-
czenia terenu, funkcji budynku i do uwarunkowań 
związanych z planowaną zabudową działki i jej 
otoczenia. 

 
18. Dopuszcza się, jako zgodne z ustaleniami 

planu, zachowanie dla budynków, o których mowa 
w ust. 17 - z wyłączeniem budynków podlegają-
cych wymianie, dotychczasowego usytuowania w 
granicy działki lub w odległości co najmniej 1,5 m 
od takiej granicy, z możliwością dobudowy do 
granicy budynków położonych od niej w odległo-
ści mniejszej niż 1,5 m, jeżeli nie zwiększa to ogra-
niczeń w planowanej zabudowie lub w zagospoda-
rowaniu sąsiednich działek. 

 
19. Ustalone planem miejscowym zasady 

uzbrojenia terenu, obejmujące podstawowe para-
metry i ideowy przebieg objętych nimi sieci, nie-
obowiązujący względem ich wzajemnego usytu-
owania i w stosunku do elementów ulic, podlegają 
szczegółowemu rozwinięciu w projektach budow-
lanych, z zastrzeżeniem § 10 ust. 4. Zmiany, wyni- 
 
kające z tego rozwinięcia, także wykraczające - w 
miarę potrzeby - poza linie rozgraniczające ulic, nie 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 115  5351  Poz. 1607 
 
stanowią odstępstwa od ustaleń planu, jeżeli nie 
naruszają jego struktury przestrzennej. 

 
20. W planowanym wykorzystaniu terenów 

mieści się nieoznaczona rezerwa terenu pod stud-
nię awaryjną na potrzeby okolicznej ludności oraz 
nie objęte rysunkiem planu sieci uzbrojenia tere-
nu, jeżeli okażą się niezbędne ze względów funk-
cjonalnych, a także przyłącza do wszystkich sieci i 
urządzenia z nimi związane, co oznacza, że ich wy-
konanie nienaruszające struktury przestrzennej 
planu jest zgodne z jego ustaleniami. 

 
21. Odpady stałe powinny być gromadzone 

w pojemnikach przenośnych pod zadaszonymi 
osłonami na terenie działki i wywożone okresowo 
na zorganizowane wysypisko śmieci. 

 
22. Planuje się ogrzewanie indywidualne, z 

preferencją dla elektrycznego i gazowego źródła 
ciepła, z docelowym wykorzystaniem gazu prze-
wodowego. 

 
23. Wody opadowe z budynków powinny 

być odprowadzone na nieutwardzony teren wła-
snej działki, przy czym dokonywanie zmiany natu-
ralnego spływu wód opadowych z działki jest za-
bronione. 

 
24. Na terenach zabudowy mieszkalno-usłu-

gowej oraz zabudowy usługowej obowiązuje zakaz 
budowy pomieszczeń usługowych trudnodostęp-
nych dla osób niepełnosprawnych oraz budowy 
ogrodzeń i innych urządzeń terenowych, które 

byłyby przeszkodą dla ogólnodostępności tych 
terenów lub ich części. 

 
25. Określona planem głębokość podpiwni-

czenia lub przewidziany nim brak podpiwniczenia 
mogą ulec zmianie w oparciu o szczegółowe usta-
lenie poziomu występowania wód gruntowych. 

 
26. Określone planem powierzchnie terenów 

mają charakter przybliżony, zostały podane dla 
celów orientacyjnych i nie są elementem ustaleń 
planu. 

 
27. Ustalenia planu miejscowego nie naru-

szają przepisów szczególnych, mających zastoso-
wanie nadrzędne w odniesieniu do rozpatrywane-
go stanu faktycznego. Sprzeczność z przepisami 
szczególnymi powoduje również niezgodność z 
ustaleniami planu. 

 
28. Zmiana lub wprowadzenie przepisów 

szczególnych związanych z treścią ustaleń planu 
miejscowego nie powoduje potrzeby zmian tych 
ustaleń, jeżeli w sposób oczywisty daje się je do-
stosować do zmienionego stanu prawnego bez 
uszczerbku dla ich istoty. W sprawach kontrower-
syjnych należy uzyskać opinię urbanistyczną na 
zasadach określonych w ust. 2. 

 
29. Opinia urbanistyczna stanowi wiążącą 

wykładnię ustaleń planu w przypadkach wymaga-
jących jej zasięgnięcia, pod warunkiem nie-
sprzeczności z pozostającymi z nią w związku usta-
leniami planu. 

 
Rozdział 3 

Szczegółowe ustalenia realizacyjne 
 

§ 4. Szczegółowe ustalenia realizacyjne, wraz 
z odnośnymi ogólnymi ustaleniami realizacyjnymi i 
elementami rysunku planu miejscowego, przesą-
dzają o zgodności z ustaleniami planu. 

 
§ 5.1. Tereny, wyodrębnione liniami rozgra-

niczającymi w planszy podstawowej rysunku pla-
nu i oznaczone symbolem MN, przeznacza się  
pod zabudowę jednorodzinną. Zagospodarowanie 
tych terenów powinno być kształtowane zgodnie  
z przyjętymi ustaleniami planu, przy szczegól- 
nym uwzględnieniu odnośnych ustaleń § 10 i § 12 
ust. 4. 

 
2. Wielkość i kształt działek budowlanych, na 

terenach oznaczonych symbolem MN, są zróżni-
cowane w zależności od położenia i dotychczaso-
wego zainwestowania, a ich powierzchnia wynosi 
od ok. 780 m2 do ok. 2730 m2. 

3. Podstawową zabudowę działki na tere-
nach oznaczonych symbolem MN stanowi budy-
nek mieszkalny jednorodzinny, jednokondygna-
cyjny z zastrzeżeniem ust. 5, usytuowany w spo-
sób postulowany w planszy podstawowej rysunku 
planu, z użytkowym poddaszem, które może być 
przeznaczone na cele mieszkaniowe, ze zróżnico-
waniem podpiwniczenia budynków planowanych, 
dla których poziom posadzki piwnic - w razie moż-
liwości podpiwniczenia - określony został w usta-
leniach planu odrębnie dla każdego terenu. 

 
4. Planowana według planszy podstawowej 

rysunku planu zabudowa bliźniacza może być 
zmieniona na wolno stojącą, jeżeli w projekcie 
budowlanym zostanie wykazana taka możliwość 
przy zachowaniu przepisów szczególnych, przy 
czym każdy z budynków - w braku innej możliwo-
ści zgodnej z przepisami szczególnymi - zachowuje 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 115  5352  Poz. 1607 
 
prawo do usytuowania go przy wspólnej granicy 
działek. 

 
5. Dopuszcza się dwukondygnacyjną pod-

stawową zabudowę działki z użytkowym podda-
szem, które może być przeznaczone na cele miesz-
kaniowe, jako uzupełnienie zabudowy na wolnych 
działkach przyległych do ulic KD-1 i KD-2, pod wa-
runkiem zharmonizowania budynków z zabudową 
istniejącą. 

 
6. Dopuszcza się usługi wbudowane w bu-

dynki mieszkalne oraz w budynkach niemieszkal-
nych. 

 
7. W skład terenów oznaczonych symbolem 

MN wchodzą: 
1) teren MN-1, o powierzchni ok. 0,11 ha, z pla-

nowaną zabudową wolno stojącą na 1 działce. 
Budynki bez podpiwniczenia. Dojazd od pla-
nowanej ulicy KD-3 oraz od istniejącego i pla-
nowanego do poszerzenia ciągu pieszo-jezd-
nego KX-3, 

2) teren MN-2, o powierzchni ok. 0,77 ha, z pla-
nowaną zabudową wolno stojącą na 9 dział-
kach. Budynki bez podpiwniczenia. Dojazdy od 
planowanych ulic KD-3 i KD-4, 

3) teren MN-3, o powierzchni ok. 0,48 ha, z pla-
nowaną zabudową wolno stojącą na 4 dział-
kach. Budynki bez podpiwniczenia. Dojazdy od 
istniejącej i planowanych ulic KL-1, KD-3 i KD-4 
oraz od części pieszo-jezdnej ciągu pieszego 
KX-4, 

4) teren MN-4, o powierzchni ok. 0,78 ha, z pla-
nowaną zabudową wolno stojącą na 6 dział-
kach. Budynki mieszkalne na dwóch działkach 
oraz budynki niemieszkalne na czterech dział-
kach, licząc od ciągu pieszo-jezdnego KX-4,  
bez podpiwniczenia. Głębokość podpiwnicze-
nia pozostałych budynków do 1,5 m ppt.  
Dojazd od planowanych ulic KD-4 i KD-5, z do-
puszczeniem dojazdów, w tym gospodar-
czych, od ulicy KL-1. Wymagana szczególna 
dbałość o postulowaną na działalność usługo-
wą zabudowę zaplecza działek z wglądem od 
ulicy KL-1, 

5) teren MN-5, o powierzchni ok. 0,63 ha, z pla-
nowaną zabudową wolno stojącą na 6 dział-
kach. Głębokość podpiwniczenia budynków  
do 1,5 m ppt. Dojazdy od planowanych ulic 
KD-4, KD-5 i KD-7, 

6) teren MN-6, o powierzchni ok. 0,46 ha, z pla-
nowaną zabudową wolno stojącą na 4 dział-
kach. Głębokość podpiwniczenia budynków do 
1,5 m ppt. Dojazd od planowanej ulicy KD-4, 

7) teren MN-7, o powierzchni ok. 0,37 ha, z pla-
nowaną zabudową wolno stojącą na 3 dział- 
 

kach. Głębokość podpiwniczenia budynków  
do 1,5 m ppt. Dojazdy od planowanych ulic 
KD-4 i KD-5, 

8) teren MN-8, o powierzchni ok. 0,18 ha, z pla-
nowaną zabudową wolno stojącą na 2 dział-
kach. Głębokość podpiwniczenia budynków  
do 1,5 m ppt. Dojazdy od planowanych ulic 
KD-5 i KD-7, 

9) teren MN-9, o powierzchni ok. 3,40 ha, z istnie-
jącą zabudową na 14 działkach, z planowaną 
zabudową wolno stojącą na 14 działkach, bliź-
niaczą na 2 działkach oraz z postulowaną wy-
mianą zabudowy na 1 działce. Głębokość pod-
piwniczenia budynków do 1,5 m ppt. Dojazdy 
od istniejących ulic KD-1 i KD-2 oraz od plano-
wanych ulic KD-3, KD-5 i KD-6. Usytuowanie 
planowanego wolno stojącego budynku w 
granicy działki ma charakter zgodnego z pla-
nem uprawnienia do takiego usytuowania, 

10) teren MN-10, o powierzchni ok. 1,97 ha, z ist-
niejącą zabudową na 7 działkach oraz z plano-
waną zabudową wolno stojącą na 7 działkach. 
Głębokość podpiwniczenia budynków do 1,5 m 
ppt. Dojazdy od istniejących ulic KL-1 i KD-2 
oraz od planowanych ulic KD-5 i KD-6. 

 
§ 6.1. Tereny, wyodrębnione w planszy pod-

stawowej rysunku planu i oznaczone symbolem 
MNU, przeznacza się pod zabudowę mieszkalno-
usługową. Zagospodarowanie tych terenów po-
winno być kształtowane zgodnie z przyjętymi usta-
leniami planu, przy szczególnym uwzględnieniu 
odnośnych ustaleń § 10 i § 12 ust. 4. 

 
2. Wielkość i kształt działek na terenach 

MNU są zróżnicowane w zależności od położenia, 
a ich powierzchnia wynosi od 1200 m2 do 1500 m2. 

 
3. Podstawową zabudowę terenów MNU 

stanowią budynki mieszkalne i budynki usługowe, 
lub budynki o funkcji mieszkalno-usługowej w 
zależności od przyjętych rozwiązań projektowych. 

 
4. Budynki mieszkalne i mieszkalno-usłu-

gowe planuje się jako jednokondygnacyjne, bez 
podpiwniczenia i z użytkowym poddaszem, które 
może być wykorzystane na cele mieszkaniowe. 

 
5. Budynki usługowe planuje się jako jedno-

kondygnacyjne, bez podpiwniczenia i z poddaszem 
nieużytkowym lub wykorzystanym na cele nie-
mieszkalne. Wysokość budynków usługowych 
powinna wynikać z wysokości ich pomieszczeń 
przewidzianej przepisami szczególnymi. 

 
6. W skład terenów oznaczonych symbolem 

MNU wchodzą: 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 115  5353  Poz. 1607 
 
1) teren MNU-1, o powierzchni ok. 0,15 ha, z po-

stulowaną na 1 działce zabudową mieszkalno-
usługową, z możliwością dodatkowego budyn-
ku usługowego na zapleczu działki. Preferowa-
ne usługi rzemieślnicze. Dojazd od istnieją- 
cej ulicy KL-1 i od planowanej ulicy KD-3, z do-
jazdem gospodarczym od ciągu pieszo-jezd-
nego KX-3, 

W granicach terenu MNU-1 planuje się 
pompownię ścieków do realizacji w razie przy-
jęcia alternatywnego odprowadzenia ścieków 
do oczyszczalni ścieków „Bukowa”, 

2) teren MNU-2, o powierzchni ok. 0,12 ha, z po-
stulowaną na 1 działce zabudową mieszkalno-
usługową. Preferowane usługi rzemieślnicze. 
Dojazd od istniejącej ulicy KL-1 oraz od plano-
wanej ulicy KD-3. 

 
§ 7.1. Teren UP-1, o powierzchni ok. 0,14 ha, 

jest przeznaczony pod usługi podstawowe z postu-
lowaną funkcją handlu detalicznego, przy czym 
sposób użytkowania może ulegać zmianom sto-
sownie do występujących potrzeb z warunkiem, że 
są to potrzeby związane z obsługą mieszkańców. 

 
2. Podstawową zabudowę terenu winny sta-

nowić pawilon lub pawilony jednokondygnacyjne, 
bez podpiwniczenia, z poddaszem nieużytkowym 
lub wykorzystywanym na cele niemieszkalne. Doj-
ście od planowanej ulicy KD-5, dojazdy gospodar-
cze od istniejącej ulicy KL-1 oraz od planowanej 
ulicy KD-5. 

 
3. Dopuszcza się zmianę sposobu zabudowy 

działki na zabudowę mieszkalno-usługową w spo-
sób określony w § 6 ust. 3-5, z zachowaniem okre-
ślonego w ust. 1 przeznaczenia terenu. 

 
§ 8.1. Teren ZP/UG-1, o powierzchni ok.  

0,24 ha, jest przeznaczony pod zieleń publiczną,  
z usytuowanym w jej granicach obiektem usługo-
wym o postulowanej funkcji gastronomicznej, przy 
czym wydzielona pod ten obiekt część terenu nie 
może przekraczać 1/4 jej powierzchni, zaś dopusz-
czalny sposób użytkowania obiektu usługowego 
winien być zintegrowany z otaczającą zielenią pu-
bliczną. 

 
2. Obiekt usługowy winien stanowić pawilon 

jednokondygnacyjny o szczególnie starannej archi-
tekturze, z postulowanym brakiem podpiwnicze-
nia i dopuszczeniem użytkowego poddasza na ce-
le mieszkalne. Dojście od strony ciągu pieszego 
KX-6, dojazd gospodarczy od planowanych ulic 
KD-5 lub KD-7. 

 
3. Dopuszcza się przeznaczenie całego tere-

nu ZP/UG-1 na zieleń publiczną albo na określone 

w ust. 1 cele usługowe, z warunkiem zagospoda-
rowania w tym drugim przypadku nie mniej niż  
2/3 terenu zielenią urządzoną z postulowanymi 
terenowymi urządzeniami rekreacyjnymi i sporto-
wymi, powiązaną funkcjonalnie ze świadczonymi 
usługami. 

 
§ 9.1. Tereny wyodrębnione w planszy pod-

stawowej rysunku planu i oznaczone symbolem 
ZP, są przeznaczone pod zieleń publiczną, wcho-
dzącą w skład obszarów przestrzeni publicznej. 

 
2. Zagospodarowanie terenów ZP stanowi 

zieleń wysoka i niska, z uwzględnieniem jej funkcji 
izolacyjnej od terenów zabudowy jednorodzinnej. 

 
3. W skład terenów oznaczonych symbole ZP 

wchodzą: 
1) teren ZP-1, o powierzchni ok. 0,15 ha, z usytu-

owaniem w jego granicach małowymiarowych 
boisk sportowych dla celów wypoczynkowych. 
Dojście ciągiem pieszym KX-6, dojazd od ulicy 
KD-7, 

2) teren ZP-2, o powierzchni ok. 0,07 ha, z przej-
ściem pieszym wzdłuż zabudowy. Dojście i do-
jazd od ulic KD-5 i KD-6, 

3) teren ZP-3, o powierzchni ok. 0,12 ha, z przej-
ściem pieszym wzdłuż zabudowy. Dojście i do-
jazd od ulic KD-5 i KD-6, 

z dopuszczeniem możliwości włączenia terenów 
ZP-2 i ZP-3 w granice zieleni ulicznej, stanowiącej 
element składowy dróg. 
 

§ 10.1. Tereny wyodrębnione liniami rozgra-
niczającymi w planszy podstawowej rysunku pla-
nu i oznaczone symbolem K, są przeznaczone dla 
realizacji celów publicznych, pod planowaną część 
sieci ulicznej wsi Bukowa, w nawiązaniu do ulic  
i dróg pozostających poza granicami obowiązywa-
nia planu. 

 
2. Planowana minimalna odległość zabudo-

wy od krawędzi jezdni, nie dotyczy budynków ist-
niejących, zaś w odniesieniu do budynków plano-
wanych może być w uzasadnionych przypadkach 
zmniejszona przy zachowaniu wymagań ust. 3 
oraz po zasięgnięciu opinii urbanistycznej, a także 
za zgodą i na warunkach określonych przez zarząd 
ulicy, jeżeli przepisy szczególne o drogach pu-
blicznych takiej zgody wymagają. 

 
3. Minimalna odległość planowanych bu-

dynków od granic działek przyległych do ulic nie 
może być zmniejszona poniżej 4 m, w tym w wyni-
ku działań podjętych na podstawie ust. 2, z uwagi 
na potrzeby związane z uzbrojeniem terenu. 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 115  5354  Poz. 1607 
 

4. Pod jezdniami nie mogą przebiegać pla-
nowane sieci uzbrojenia terenu poza kanalizacją 
deszczową, w razie jej realizacji, jeżeli ulice te zo-
staną zaliczone do dróg publicznych w trybie 
przewidzianym przepisami szczególnymi. 

 
5. W skład terenów oznaczonych symbolem 

K wchodzą: 
1) teren KL-1, o powierzchni ok. 0,65 ha, stano-

wiący planowany odcinek ulicy lokalnej w cią-
gu istniejącej drogi powiatowej. 

Planuje się następujące minimalne para-
metry techniczne ulicy KL-1 oraz ograniczenia 
w jej obudowie: 
a) szerokość w liniach rozgraniczających na 

odcinku 20,0 m,  - 15,0 m,  
b) szerokość jezdni - 6,0 m, 
c) szerokość pasa zieleni z rowem odwadnia-

jącym lub ściekiem korytkowym  - 5,0 m, 
d) szerokość obustronnych chodników  
 - po 2,0 m, 
e) minimalna odległość planowanych budyn-

ków od najbliższej krawędzi jezdni,  - 15 m, 
f) prędkość projektowa  - 40 km/h, 

2) teren KD-1, o powierzchni ok. 0,32 ha, stano-
wiący istniejącą ulicę dojazdową, w odniesie-
niu do której obowiązują następujące mini-
malne parametry techniczne i ograniczenia w 
jej obudowie: 
a) szerokość w liniach rozgraniczających 

   - 10,0 m, 
b) szerokość jezdni  - 6,0 m, 
c) szerokość obustronnych chodników  

  - po 2,0 m, 
d) minimalna odległość planowanych budyn-

ków od najbliższej krawędzi jezdni,  - 8,0 m, 
e) prędkość projektowa  - 30 km/h, 

3) teren KD-2, o powierzchni ok. 0,36 ha, stano-
wiący istniejącą ulicę dojazdową, w odniesie-
niu do której obowiązują następujące mini-
malne parametry techniczne i ograniczenia w 
jej obudowie: 
a) szerokość w liniach rozgraniczających 

  - 10,0 m, 
b) szerokość jezdni  - 6,0 m, 
c) szerokość obustronnych chodników 
  - po 2,0 m, 
d) minimalna odległość planowanych budyn-

ków od najbliższej krawędzi jezdni,  - 8,0 m, 
e) prędkość projektowa  - 30 km/h, 

4) teren KD-3, o powierzchni ok. 0,41 ha, stano-
wiący planowaną ulicę dojazdową, w odnie-
sieniu do której obowiązują następujące mini-
malne parametry techniczne i ograniczenia w 
jej obudowie: 
a) szerokość w liniach rozgraniczających na 

odcinku 15,5 m,  - 12,5 m,  
 

b) szerokość jezdni  - 6,0 m, 
c) szerokość pasa zieleni przy jezdni 

 - 3,0 m i 6,0 m, 
d) szerokość obustronnych chodników   
  - 2,0 m i 1,5 m, 
e) szerokość zatoki postojowej  - 6,0 m, 
f) minimalna odległość planowanych budyn-

ków od najbliższej krawędzi jezdni,  8,0 m, 
g) prędkość projektowa  - 30 km/h, 

5) teren KD-4, o powierzchni ok. 0,40 ha, stano-
wiący planowaną ulicę dojazdową, w odnie-
sieniu do której obowiązują następujące mini-
malne parametry techniczne i ograniczenia w 
jej obudowie: 
a) szerokość w liniach rozgraniczających 

  - 12,5 m, 
b) szerokość jezdni  - 6,0 m, 
c) szerokość pasa zieleni przy jezdni  - 3,0 m, 
d) szerokość obustronnych chodników   

  - 2,0 m i 1,5 m, 
e) minimalna odległość planowanych budyn-

ków od najbliższej krawędzi jezdni,  - 8,0 m, 
f) prędkość projektowa  - 30 km/h, 

6) teren KD-5, o powierzchni ok. 0,47 ha, stano-
wiący planowaną ulicę dojazdową, w odnie-
sieniu do której obowiązują następujące mini-
malne parametry techniczne i ograniczenia w 
jej obudowie: 
a) szerokość w liniach rozgraniczających na 

odcinku 18,5 m,  - 12,5 m, 
b) szerokość jezdni  - 6,0 m, 
c) szerokość pasa zieleni przy jezdni  - 3,0 m, 
d) szerokość obustronnych chodników 
  - 2,0 m i 1,5 m, 
e) szerokość zatoki postojowej  - 6,0 m, 
f) minimalna odległość planowanych budyn-

ków od najbliższej krawędzi jezdni,  - 8 m, 
g) prędkość projektowa  - 30 km/h, 

7) teren KD-6, o powierzchni ok. 0,08 ha, stano-
wiący planowaną ulicę dojazdową, w odnie-
sieniu do której obowiązują następujące mini-
malne parametry techniczne i ograniczenia w 
jej obudowie: 
a) szerokość w liniach rozgraniczających na 

odcinku 15,5 m,  - 12,5 m, 
b) szerokość jezdni  - 6,0 m, 
c) plac do zawracania pojazdów - 12,5 x 12,5 m, 
d) szerokość pasa zieleni przy jezdni   - 3,0 m, 
e) szerokość obustronnych chodników  
 - 2,0 m i 1,5 m, 
f) szerokość zatoki postojowej  - 6,0 m, 
g) minimalna odległość planowanych budyn-

ków od najbliższej krawędzi jezdni, - 8,0 m, 
h) prędkość projektowa  - 30 km/h, 

8) teren KD-7, o powierzchni ok. 0,08 ha, stano-
wiący planowaną ulicę dojazdową, w odnie-
sieniu do której obowiązują następujące mini-



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 115  5355  Poz. 1607 
 

malne parametry techniczne i ograniczenia w 
jej obudowie: 
a) szerokość w liniach rozgraniczających na 

odcinku 15,5 m,  - 12,5 m, 
b) szerokość jezdni - 6,0 m, 
c) plac do zawracania pojazdów - 12,5 x 12,5 m, 
d) szerokość pasa zieleni przy jezdni  - 3,0 m, 
e) szerokość obustronnych chodników 
  - 2,0 m i 1,5 m, 
f) szerokość zatoki postojowej  - 6,0 m, 
g) minimalna odległość planowanych budyn-

ków od najbliższej krawędzi jezdni,  - 8,0 m, 
h) prędkość projektowa  - 30 km/h. 

 
§ 11.1. Tereny, wyodrębnione liniami roz-

graniczającymi w planszy podstawowej rysunku 
planu i oznaczone symbolem KX, są przeznaczone 
dla realizacji celów publicznych, stanowią ciągi 
piesze i pieszo-jezdne, wchodzące w skład sieci 
ulicznej. 

 
2. W granicach planowanych ciągów pieszych 

i pieszo-jezdnych może przebiegać planowane 
uzbrojenie terenu zgodnie z ustaleniami planu. 

 
3. Minimalna odległość zabudowy od grani-

cy ciągów pieszych i pieszo-jezdnych wynosi 4 m  
i nie może być zmniejszona, z wyjątkiem do-
puszczalnym dla obiektu usługowego na terenie 
ZP/UG-1. 

 
4. W skład terenów oznaczonych symbolem 

KX wchodzą: 
1) teren KX-1, o powierzchni ok. 0,04 ha, stanowią-

cy planowany ciąg pieszy o szerokości 7,0 m,  
z utwardzoną częścią pieszą o szerokości 4,0 m 
i zielenią towarzyszącą, łączący ulice KD-4 i KD-7 
oraz będący skrótem pieszym do części cen-
tralnej terenów mieszkaniowych, 

2) teren KX-2, o powierzchni ok. 0,06 ha, stanowią-
cy planowany ciąg pieszy o szerokości 7,0 m, z 
częścią pieszą o szerokości 4,0 m i zielenią to-
warzyszącą, łączący ulice KD-3 i KD-4 oraz bę-
dący skrótem pieszym obsługującym przeciw-
ległe tereny mieszkaniowe, 

3) teren KX-3, o powierzchni ok. 0,07 ha, stano-
wiący istniejący ciąg pieszo-jezdny poszerzony 
do szerokości 5,0 m z obejściem istniejącego 
słupa linii elektroenergetycznej 15 kV, zapew-
niający dojazd gospodarczy do przyległych 
działek oraz dojazd do nieruchomości położo-
nych poza granicami opracowania, 

4) teren KX-4, o powierzchni ok. 0,02 ha, stano-
wiący ciąg pieszy o szerokości 5,0 m, umożli-
wiający uzbrojenie terenu, z częścią pieszo-
jezdną zapewniającą dojazd do działki od ulicy 
KD-4, 

5) teren KX-5, o powierzchni ok. 0,05 ha, stano-
wiący ciąg pieszy o szerokości 5,0 m, będący 
skrótem pieszym obsługującym tereny miesz-
kaniowe, 

6) teren KX-6, o powierzchni ok. 0,07 ha, stano-
wiący ciąg pieszy o zróżnicowanej szerokości, 
doprowadzający ruch pieszy do terenów ziele-
ni publicznej z obiektem usługowym, który w 
części może stanowić dojazd gospodarczy od 
planowanej ulicy KD-5 do obiektu usługowego 
na terenie ZP/UG-1, 

7) teren KX-7, o powierzchni ok. 0,03 ha, stanowią-
cy planowany ciąg pieszy o szerokości 4,0 m, 
doprowadzający ruch pieszy do terenów ziele-
ni publicznej z obiektem usługowym. 

 
§ 12.1. Dla zasilania w energię elektryczną 

obszaru objętego planem ustala się: 
1) budowę planowanej kontenerowej stacji trans-

formatorowej 15/04 kV, oznaczonej w rysunku 
zasad uzbrojenia terenu symbolem EE-1, 

2) budowę planowanego odcinka linii kablowej 
15 kV, oznaczonej w rysunku zasad uzbrojenia 
terenu symbolem E-3, zasilającej stację trans-
formatorową EE-1, 

3) sukcesywną budowę pozostałych planowa-
nych odcinków linii kablowych 15 kV, oznaczo-
nych w rysunku zasad uzbrojenia terenu sym-
bolem E-3, w połączeniu z demontażem odpo-
wiadających tym odcinkom istniejących linii 
napowietrznych 15 kV, oznaczonych w rysunku 
zasad uzbrojenia terenu symbolem E-2, 

4) zachowanie istniejących sieci rozdzielczych 
niskiego napięcia, oznaczonych w rysunku za-
sad uzbrojenia terenu symbolem E-4, wypro-
wadzonych ze stacji transformatorowych poło-
żonych poza granicami opracowania planu, 

5) budowę planowanych sieci rozdzielczych ni-
skiego napięcia, oznaczonych w rysunku zasad 
uzbrojenia terenu symbolem E-5, wyprowa-
dzonych ze stacji transformatorowej EE-1. 

 
2. Planowane odcinki linii kablowych 15 kV 

powinny być usytuowane w miarę istniejących 
warunków przede wszystkim w pasach komunika-
cyjnych ulic, z dopuszczeniem ich przebiegu w 
granicach innych terenów, stosownie do ustaleń 
zawartych w § 3 ust. 19. 

 
3. Planowane sieci rozdzielcze niskiego na-

pięcia winny być wykonane jako kablowe, usytu-
owane w miarę istniejących warunków w pasach 
komunikacyjnych ulic oraz ciągów pieszych i pie-
szo-jezdnych, z zastrzeżeniem § 3 ust. 19, przy 
czym docelowo takim sposobem wykonania po-
stuluje się objąć również wymianę istniejących 
sieci rozdzielczych niskiego napięcia. 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 115  5356  Poz. 1607 
 

4. Do czasu demontażu istniejących odcin-
ków linii napowietrznych 15 kV obowiązuje za-
chowanie odległości nie mniejszej niż 7,5 m od ich 
osi do obiektów budowlanych przeznaczonych na 
pobyt ludzi, przy czym odległość ta może być 
zmniejszona za zgodą zarządcy sieci, popartą sto-
sownymi obliczeniami, wykonanymi zgodnie z 
przepisami szczególnymi w zakresie ochrony przed 
promieniowaniem szkodliwym dla ludzi i środowi-
ska. Usytuowanie obiektów nieprzeznaczonych na 
pobyt ludzi w stosunku do tych linii wymaga 
uzgodnienia z zarządcą sieci. 

 
§ 13.1. Dla realizacji potrzeb w zakresie usług 

teletechnicznych na obszarze objętym planem 
ustala się: 
1) zachowanie istniejącej rozdzielczo-abonenckiej 

sieci telefonii przewodowej, oznaczonej w ry-
sunku zasad uzbrojenia terenu symbolem T-1, 

2) budowę planowanego systemu kanalizacji 
jednootworowej Ø 100 mm PCV wraz ze stud-
niami, oznaczonej w rysunku zasad uzbrojenia 
terenu symbolem T-1. 

 
2. Planowany system kanalizacji teletech-

nicznej winien być usytuowany w pasach komuni-
kacyjnych ulic, z zastrzeżeniem § 3 ust. 19, przy 
czym postuluje się docelowe objęcie tym syste-
mem również istniejącej sieci telefonii przewodo-
wej. 

 
§ 14. Dla realizacji oświetlenia zewnętrznego 

planuje się, przy uwzględnieniu § 3 ust. 20, system 
oświetleniowych linii kablowych niskiego napięcia, 
przyłączonych do stacji transformatorowej EE-1, 
usytuowanych w pasach komunikacyjnych ulic  
i ciągów pieszych z zastrzeżeniem § 3 ust. 19, z po-
stulowanym umieszczeniem słupów oświetlenio-
wych na obrzeżu ulic, poza ich liniami rozgranicza-
jącymi lub w pasach zieleni ulicznej. 

 
§ 15.1. Dla zaopatrzenia w wodę obszaru ob-

jętego planem ustala się: 
1) zachowanie istniejącej sieci wodociągowej  

Ø 110 i Ø 90 mm w ulicach KL-1 i KD-1, 
oznaczonej w rysunku zasad uzbrojenia terenu 
symbolem W-1, 

2) budowę planowanej sieci wodociągowej z rur 
PCV, połączonej w układ zamknięty, oznaczo-
nej w rysunku zasad uzbrojenia terenu symbo-
lem W-2 dla Ø 110 mm i symbolem W-3 dla  
Ø 90 mm, zasilanej z istniejącej sieci wodocią-
gowej z ujęcia „Bukowa”. 

 
2. W ramach budowy sieci wodociągowej 

postuluje się także uporządkowanie zaopatrzenia 
wodnego zabudowy przy ulicy KD-2 poprzez wy-
budowanie wzdłuż tej ulicy wodociągu Ø 110 mm. 

3. Planowana sieć wodociągowa winna być 
usytuowana w pasach komunikacyjnych ulic z 
zastrzeżeniem § 3 ust. 19. Uzbrojenie sieci stano-
wią zasuwy i hydranty przeciwpożarowe. 

 
§ 16.1. Dla odprowadzenia ścieków sanitar-

nych w obszaru objętego planem ustala się sys-
tem kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej, oznaczony 
w rysunku zasad uzbrojenia terenu symbolem  
Ks-1, z odprowadzeniem ścieków wzdłuż ulicy KL-1  
w kierunku zachodnim do oczyszczalni ścieków  
we wsi Występy, przewidzianej koncepcją gospo-
darki ściekowej dla gminy Krasocin.  
W takim przypadku kolektor ściekowy, oznaczony w 
rysunku zasad uzbrojenia terenu symbolem KS - 2, 
po przejęciu ścieków z sieci kanalizacyjnej KS - 1 
winien być przedłużony wzdłuż ulicy KL-1, odpro-
wadzając ścieki w sposób grawitacyjny do oczysz-
czalni ścieków. 

 
2. Dopuszcza się alternatywne odprowadze-

nie ścieków sanitarnych z obszaru objętego pla-
nem do istniejącej oczyszczalni ścieków „Bukowa” 
za pośrednictwem pompowni ścieków w północ-
no-zachodnim skraju tego obszaru i kolektora 
tłocznego, doprowadzającego ścieki do grawita-
cyjnego systemu kanalizacji sanitarnej w osiedlu 
Bukowa. 
W takim przypadku ścieki z sieci kanalizacyjnej KS - 1, 
powinny być przejęte przez kolektor zbiorczy KS - 2 
i grawitacyjnie odprowadzone do pompowni ście-
ków, oznaczonej w rysunku zasad uzbrojenia tere-
nu symbolem PS, a następnie przepompowywane 
do kolektora tłocznego KS - 3. 

 
3. Planowana sieć kanalizacyjna Ø 200 mm 

winna być sytuowana w pasach komunikacyjnych 
ulic z zastrzeżeniem § 3 ust. 19 w szczególności dla 
rozwiązań alternatywnych. Uzbrojenie sieci sta-
nowią studzienki rewizyjne, przelotowe i połącze-
niowe. 

 
§ 17.1. Dla odprowadzenia wód opadowych i 

roztopowych, gromadzących się okresowo w pół-
nocno - zachodniej części obszaru objętego pla-
nem, ustala się: 
1) budowę systemu rowów otwartych wzdłuż ulic 

KL-1 i KD-3 na odcinkach obejmujących tereny 
MNU-1, MNU-2 i MN-3, z przepustem pod pla-
nowaną zatoką postojową, 

2) odprowadzenie wód z rowów otwartych prze-
pustami pod ulicą KD-3 i KL-1 do studzienki 
usytuowanej u zbiegu projektowanego kanału 
deszczowego Ø 500 mm, oznaczonego w ry-
sunku zasad uzbrojenia terenu symbolem Kd-2, 
z istniejącą kanalizacją deszczową Ø 600 mm, 
oznaczoną w rysunku zasad uzbrojenia terenu 
symbolem Kd-1. 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 115  5357  Poz. 1607 
 

2. Rowy otwarte winny być usytuowane w pa-
sie zieleni przyulicznej, z przepustami Ø 500 mm, z 
dopuszczeniem ich zamiany na ścieki korytkowe. 

 
§ 18. Wobec przewidywanej gazyfikacji prze-

wodowej gminy Krasocin ustala się możliwość 

zaopatrzenia obszaru objętego planem w gaz 
ziemny systemem gazociągów średnioprężnych  
o przekrojach przewodów dostosowanych do po-
trzeb, przy uwzględnieniu § 3 ust. 20. 

 
Rozdział 4 

Przepisy uzupełniające 
 

§ 19. W celu naliczenia opłaty, o której mo-
wa w art. 36 ust. 3 powołanej na wstępie ustawy  
o zagospodarowaniu przestrzennym, ustala się 
stawkę procentową w wysokości 20 % wzrostu 
wartości nieruchomości. 

 
§ 20. Tereny objęte zmianą planu mogą być 

wykorzystane w sposób dotychczasowy do czasu 
zagospodarowania zgodnego z ich planowanym 

przeznaczeniem, bez możliwości ich tymczasowej 
zabudowy. 

 
§ 21. Grunty rolne, objęte planem miejsco-

wym, przeznacza się na cele nierolnicze, przy bra-
ku potrzeby uzyskania zgody na takie przeznacze-
nie stosownie do wymagań przepisów szczegól-
nych. 

 
Rozdział 5 

Przepisy końcowe 
 

§ 22. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzien-
niku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 23. Wykonanie uchwały powierza się Wój-

towi Gminy w Krasocinie. 

§ 24. Uchwała obowiązuje po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: Cz. Sobczyk 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 115  5358  Poz. 1608 
 

1608 
 

UCHWAŁA Nr XIX/81/04 
RADY GMINY W KRASOCINIE 

 
z dnia 29 kwietnia 2004r. 

 
uzupełniająca uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Bukowa 1 w Gminie Krasocin. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy  
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm., z 2002r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003r. 
Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568), art. 7, art. 8, 
art. 10 ust. 1 pkt 1-10 i 11a oraz ust. 3, art. 26  
i art. 28 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. o zagospoda-
rowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1999r. Nr 15, poz. 
139 ze zm. Nr 41, poz. 412, Nr 111, poz. 1279,  
z 2000r. Nr 12, poz. 136, Nr 109, poz. 1157 i Nr 120, 
poz. 1268, z 2001r. Nr 5, poz. 42, Nr 14, poz. 124, 
Nr 100, poz. 1085, Nr 115, poz. 1229 i Nr 154, poz. 
1804 oraz z 2002r. Nr 25, poz. 253, Nr 113, poz. 984 
i Nr 130, poz. 1112), w związku z art. 85 ust. 2 
ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 
717 i z 2004r. Nr 6, poz. 41), wobec potrzeby usu-
nięcia oczywistej usterki technicznej nienaruszają-
cej istoty ustaleń miejscowego planu zagospoda-

rowania przestrzennego Bukowa 1 w Gminie Kra-
socin, uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Załączniki Nr 1 i Nr 2 do uchwały  

Nr XVII/72/04 Rady Gminy w Krasocinie z dnia  
20 lutego 2004r. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Bukowa 1 w 
Gminie Krasocin uzupełnia się oznaczeniami ZP-2  
i ZP-3 terenów uwidocznionych w załączniku gra-
ficznym do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wój-

towi Gminy. 
 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia jej ogłoszenia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: Cz. Sobczyk 
 
 
 
 

1609 
 

UCHWAŁA Nr XIX/82/04 
RADY GMINY KRASOCIN 

 
z dnia 29 kwietnia 2004r. 

 
w sprawie zmian w budżecie gminy i w załączniku wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne  

na 2004 rok. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. d 
oraz pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samo-
rządzie gminnym (Dz. U z 2001 r Nr 142, poz. 1591, 
z 2002r Nr 23, poz. 220 i Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 
2003r Nr 80, poz. 717 i Nr 161 poz. 1568), art. 49, 
art. 109, art. 116, art. 124, art. 128, ust 2, art. 134, 
ust 3 ustawy z dnia 26 listopada 1998r o finansach 
publicznych (tj. Dz. U z 2003r, Nr 15, poz. 148,  
Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz. 874,  
Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 1851, z 2004r.  
Nr 19, poz. 177) uchwala się co następuje: 

 
§ 1. W uchwale Nr XVII/75/04 z dnia 20 lute-

go 2004r w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 
2004 rok wprowadza się następujące zmiany: 
1) zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 

1.015.000 zł w dziale:  
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01010 - Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 
§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek bu-
dżetowych o kwotę 1.015.000 zł (Wodociąg 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 115  5359  Poz. 1608 
 

Sułków - połączenie z istniejącym wodocią-
giem Krasocin). 

2) w załączniku nr 4a - wydatki na wieloletnie pro-
gramy inwestycyjne Ip. 3 otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 
§  2. Niedobór w budżecie w kwocie 

1.015.000 zł zostanie pokryty przychodem z zacią-
gniętego kredytu na rynku krajowym, sklasyfiko-
wany w przychodach w § 952. 

 
§ 3. Ogółem zwiększa się plan budżetu po 

stronie wydatków o kwotę 1.015.000 zł, budżet po 

w/w zmianach wynosi po stronie dochodów 
16.471.216 zł, po stronie wydatków 18.923.456 zł. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wój-

towi Gminy. 
 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem pod-

jęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: Cz. Sobczyk 
 

Załącznik do uchwały Nr XIX/82/04 
Rady Gminy Krasocin 
z dnia 29 kwietnia 2004r. 
 
Załącznik Nr 4a 
do uchwały Nr XVII/75/04 
Rady Gminy Krasocin 
z dnia 20 lutego 2004r. 

 
Wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne 

 
W tym:  

Lp. Program jego cel i zadania 
(zadania inwestycyjne) 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 
koordynująca 

działania 

Okres 
realizacji 

programu 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Wysokość 
wydatków  

w roku 
budżetowym 

Środki 
własne 

Środki 
Sapard 

Wysokość 
wydatków 

w roku 
2005 

Wysokość 
wydatków 

w roku 
2006 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 Dział 010         

1. 
Wodociąg Oleszno-Kozia Wieś, 
III etap - Dąbrówki-Zabrody, Ze-
leźnica 

Urząd Gminy 2002-2004 1.523.617 1.490.031,73 793.755,22 696.276,51 - - 

2. Wodociąg Skorków  -/- 2002-2004 892.523 875.673,36 466.480,20 409.193,16 - - 

3. 
Wodociąg Sułków (połączenie z 
istniejącym wodociągiem Kra-
socin) 

-/- 2001-2005 3.539.623 1.615.000 1.615.000 - 1.924.623 - 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4. 
Połączenie Wodociągu Ludy-
nia z wodociągiem Sułków 
przez miejscowość Ostrów 

-/- 2003-2006 1.000.000 100.000 100.000 - 400.000 500.000 

5. Wodociąg Żeleźnica -/- 2003-2004 170.153 68.000 68.000 - - - 
Ogółem: dział 010   7.125.916 4.148.705,09 3.043.235,42 1.105.469,67 2.324.623 500.000 

 Dział 750         

1. 
Modernizacja kotłowni przy UG 
Krasocin -/- 2003-2004 80.370 70.000 70.000 - - - 

Ogółem: dział 750   80.370 70.000 70.000 - - - 
 Dział 801        

1. Szkoła Oleszno (łącznik) -/- 2003-2006 730.326 505.268 505.268  229.058 - 
2. Szkoła Czostków (rozbudowa) -/- 2004-2006 500.000 50.000 50.000  200.000 250.000 

Ogółem: dział 801   1.230.326 555.268 555.268  429.058 250.000 
 Dział 851         

1. 
Ośrodek Zdrowia Bukowa (roz-
budowa) 

-/- 2002-2005 1.165.190 410.000 410.000  401.800 - 

3. 
Ośrodek Zdrowia Krasocin (mo-
dernizacja budynku) 

-/- 2004-2005 230.000 30.000 30.000  200.000 - 

Ogółem: dział 851  1.395.190 440.000 440.000  601.800 - 
 Dział 900        

1. 

Budowa oczyszczalni ścieków 
wraz z systemem kanalizacji sa-
nitarnej na terenie Gminy oraz 
wykup gruntów pod oczyszczal-
nie ścieków i przepompownie 
ścieków 

-/- 2004-2010 21.115.000 20.000 20.000  1.000.000 500.000 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 115  5360  Poz. 1609 
 

2. Zbiornik wodny Kozia Wieś 
Urząd Gminy

WZMiUW  
NFOŚ 

2002-2020 20.000.000 20.000 20.000  100.000 100.000 

Ogółem: dział 900  41.115.000 40.000 40.000  1.100.000 600.000 
Ogółem  50.946.802 5.253.973,09 4.148.503,42 1.105.469,67 4.455.481 1.350.000 

 
 

1610 
 

UCHWAŁA Nr XIX/83/04 
RADY GMINY W KRASOCINIE 

 
z dnia 29 kwietnia 2004r. 

 
w sprawie wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy  

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm., z 2002r. 
Nr 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568), oraz art. 40 ust. 8 
ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicz-
nych (Dz. U. Nr 71 poz. 838, Nr 86 poz. 958, Dz. U.  
z 2001r. Nr 125 poz. 1371, Dz. U. z 2002r. Nr 25  
poz. 253, Nr 41 poz. 365, Nr 62 poz. 554, Nr 74 poz. 
676, Nr 89 poz. 804, Nr 113 poz. 984, Nr 216 poz. 
1826, Dz. U. z 2003r. Nr 80 poz. 721, Nr 80 poz. 
717) uchwala się co następuje: 

 
§ 1. Uchwała określa stawki opłat za zajęcie 

pasa drogowego dróg gminnych, na cele nie zwią-
zane z budową, przebudową remontem, utrzyma-
niem i ochroną dróg, dotyczące: 
1. prowadzenia robót w pasie drogowym, 
2. umieszczenia w pasie drogowym urządzeń 

infrastruktury technicznej nie związanych z po-
trzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu drogowego, 

3. umieszczenia w pasie drogowym obiektów 
budowlanych niezwiązanych z potrzebami za-
rządzania drogami lub potrzebami ruchu dro-
gowego oraz reklam, 

4. zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączno-
ści w celach innych niż wymienione w pkt. 1-3 

 
§ 2.1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym 

mowa w § 1 pkt. 1 i 4 ustala się następujące stawki 
opłat za każdy dzień zajęcia: 
1) przy zajęciu jezdni do 20 % szerokości  - 3,00 zł 
2) przy zajęciu jezdni pow. 20 % do 50 % szeroko-

ści  - 5,00 zł 
3) przy zajęciu jezdni pow. 50 % do całkowitego 

zajęcia jezdni  - 8,00 zł 
 

2. Stawki określone w ust. 1 pkt. 1 stosuje 
się także do chodników, placów, zatok autobuso-

wych i postojowych, ciągów pieszych i ścieżek 
rowerowych. 

 
3. Do elementów pasa ruchu drogowego nie 

wymienionych w ust. 1 i 2 ustala się stawkę opłat 
za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego w 
wysokości  - 1,00 zł 

 
4. Zajęcie pasa drogowego na czas krótszy 

niż 24 godziny jest traktowane jako zajęcie pasa 
drogowego przez jeden dzień. 

 
§ 3.1. Za zajęcie pasa drogowego o którym 

mowa w § 1 pkt. 2 ustala się następujące roczne 
stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego 
drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy 
umieszczonego urządzenia: 
1) w obszarze zabudowanym  - 10,00 zł 
2) w obszarze niezabudowanym  - 5,00 zł 
3) na drogowym obiekcie inżynierskim  - 100,00 zł 
 

2. Stawki, o których mowa w ust. 1 nie mają 
zastosowania w wypadku zajęcia pasa drogowego 
w celu lokalizacji urządzeń wodociągowych i kana-
lizacyjnych stanowiących własność gminy. 

 
3. Roczne stawki opłat: obejmują pełny rok 

kalendarzowy umieszczonego urządzenia w pasie 
drogowym. 

 
4. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość 

rocznych stawek opłat obliczana jest proporcjo-
nalnie do liczby miesięcy umieszczenia urządzeń w 
pasie drogowym. 

 
§ 4.1. Za każdy dzień zajęcie pasa drogowe-

go, o którym mowa w § 1 pkt. 3 uchwały ustala się 
następujące stawki opłat za 1 m2 powierzchni: 
1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 

obiektu handlowego lub usługowego 
a) w terenie zabudowanym  - 0,20 zł 
b) w terenie niezabudowanym  - 0,10 zł 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 115  5361  Poz. 1609 i 1610 
 
2) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomu 

innych obiektów  - 0,20 zł 
3) pasa drogowego zajętego przez tymczasowe 

stoisko handlowe  - 0,50 zł 
4) pasa drogowego na wydzielone miejsca par-

kingowe (koperty)  - 0,50 zł 
5) reklamy w pasie drogowym do 1 m2 po-

wierzchni - 1,00 zł, a za każdy następny nowo 
rozpoczęty m2 powierzchni  - 1,00 zł 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wój-
towi Gminy Krasocin. 

 
§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: Cz. Sobczyk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Wydawca: Wojewoda Świętokrzyski 

 
Redakcja: Wydział Prawny i Nadzoru 

Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach 
Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce 

tel. 0 (prefix) 41 3421673, e-mail: org07@kielce.uw.gov.pl 
 

Skład, druk i rozpowszechnianie: Zakład Obsługi  
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach,  

25-516 Kielce, Al. IX Wieków Kielc 3 
tel. 0 (prefix) 41 3421807, 3421249 

 
 

Prenumerata roczna Dziennika Urzędowego Województwa Świętokrzyskiego wynosi 3000 zł.  
Nr konta Bank Przemysłowo-Handlowy PBK S.A. O/Kielce, Nr 25 10600076-0000320000163506 

Dziennik w Internecie – http://www.kielce.uw.gov.pl/dziennik.htm 
 
 

Zbiory Dzienników Urzędowych wraz ze skorowidzami wyłożone są do powszechnego wglądu w siedzibie Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3, pok. 210 w godzinach pracy Urzędu 

 
 

Tłoczono z polecenia Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 8 lipca 2004r. 
 

ISSN-1508-4787                                        Cena brutto  zł 
 


